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ÖZ  

 

Bu araştırmada Türkiye’de fagot alanında yazılan lisansüstü tezlerin farklı kriterlere göre incelenmesi amaçlanmıştır. 

Doküman analizi kullanılarak yapılan bu çalışmada, verilerin toplanması amacıyla yapılan literatür taraması 

sonucunda Yükseköğretim Kurumu Tez Merkezinden fagot alanında yazılmış 39 adet teze ulaşılmıştır. Araştırmanın 

konusu doğrultusunda kaynaklar incelenerek kriterler belirlenmiş olup belirlenen kategoriler cinsiyet, tür, üniversite, 

enstitü, yayın yılı ve çalışma alanı olarak 6 başlık altında toplanmıştır. Bu araştırmada örnekleme yöntemine 

başvurulmadan doğrudan evrenin tümüne ulaşılması hedeflenmiştir. Araştırma verilerinin çözümlenmesi için betimsel 

analiz kullanılmıştır. Ele alınan tezlerin frekans ve yüzde hesaplamaları yapılarak veriler tablo haline dönüştürülmüş 

ve sonrasında yorumlanmıştır. 

 

Araştırma sonucunda; “Fagot“ alanında yazılmış lisansüstü tezlerin türü bakımından en fazla yüksek lisans tezleri 

olduğu, cinsiyete göre ise tezlerin en fazla erkek araştırmacılar tarafından yazıldığı, en çok tezin Mimar Sinan Güzel 

Sanatlar Üniversitesi’nde yapıldığı ve çalışmaların en çok sosyal bilimler enstitüsünde yürütüldüğü sonucuna 

ulaşılmıştır. Ayrıca alanda yapılan ilk tezin 1997 yılında yayımlandığı ve senelere göre dağılımına bakıldığında ise 

2009 ve 2010 yıllarında önemli bir artış olduğu görülmüştür. Çalışma alanında ise en fazla müzikal analiz alanının 

tercih edildiği sonucuna ulaşılmıştır.  

 

Anahtar Kelimeler: Fagot, Doküman İncelemesi, Fagot Eğitimi, Lisansüstü Tezler. 
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DETERMINATION AND CLASSIFICATION OF GRADUATE THESES 

WRITTEN IN THE FIELD OF BASSOON IN TURKEY 

 

 

 

ABSTRACT 

 

In this study, it is aimed to investigate written bassoon theses in Turkey by different criteria. It has been reached out 

for the purpose of collect data 39 postgraduate theses by using documents analysis in the Council of Higher Education 

Thesis Center. In line with the subject of the research, the criteria were established by examining the sources, and the 

defined categories were collected under 6 headings such as gender, type, university, institute, publication year, and 

study area. Without being appealed method of sampling, directly it is aimed to whole the universe. In order to sort 

out of data descriptive analysis was utilized. Taken dealt with theses, which were calculated and converted into the 

tables and explicated.  

 

As a result of the research, it was concluded that there are the most master's theses in terms of the type of graduate 

theses written in the field of “Bassoon“, while according to gender, the most theses were written by male researchers, 

the most theses were made at Mimar Sinan Fine Arts University, and the most studies were conducted at the institute 

of social sciences. In addition, the first thesis in the field was published in 1997, and when we look at the distribution 

according to the years, it was observed that there was a significant increase in 2009 and 2010. On the other hand,it 

has been concluded that the most musical analysis area is preferred in the study area. 

 

Keywords: Bassoon, Document Analysis, Bassoon Training, Postgraduate Theses. 
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GİRİŞ 

 

Tarihsel olarak bakıldığında müzik icrasında çalgı kullanımının oldukça eski olduğu 

bilinmektedir. İlk çağlardan bu yana kullanılan çalgılar zaman içerisinde pek çok değişikliğe 

uğramış olup günümüzde kullanılan pek çok çalgı vardır (Önlü & Albuz, 2015). Müziğin gelişim 

aşamaları incelendiğinde, üflemeli çalgıların bu gelişim sürecinde önemli bir yer teşkil ettiği 

görülmektedir. Yaklaşık beş yüzyıldan bu yana devam eden çoksesli müzik ve çalgı müziği 

gelişmeleri içinde “üflemeli çalgılar”, oluşan ve gelişen müziğe göre şekillenerek müziğe önemli 

katkılar sağlayan çalgılar olmuşlardır (Sümer, 1997, s.1). Bu çalgılardan biri de, akçaağaçtan 

yapılan; konik biçimde oyulmuş tenor boru, bas boru, çizme, kalak ve es borudan oluşan çift 

kamışlı tahta üflemeli bir çalgı olan fagottur (Hopa, 2010, s.3; Özkan, 2010, s.2). 

 

Sesinin tatlı ve yumuşak olması fagotun ilk adı dolcine’ydi (Sözer, 2021, s.87-88). Fagot ismi 

1500’lü yıllarda İtalya’da kullanılan “Phagotum” adlı yan yana yapıştırılmış iki tahta düdük 

üflemeli çalgısından gelir. Phagotum ismi daha sonra İtalya’da fagotto ismini almış, 18.yy.’dan 

itibaren fagot olarak adlandırılmıştır (Yalçın, 2003, s.3-4).  

 

Barındırdığı zengin ses renkleriyle fagot, çok değerli bir orkestra çalgısıdır (Günalan, 2022, s.193). 

Fagotun sesi obuaya göre daha gür ve daha güçlüdür. Alt seslerde güçlü ve karanlık renklerden, 

üst seslerde ise çarpıcı, sivri tonlara kadar bir ses yelpazesi bulunmaktadır (Çelebioğlu, 2008, 

s.134). Özellikle alt bölgelerindeki derin ve zengin sesiyle fagot, tahta üflemeliler ailesinin 

viyolonselidir (Kârolyi, 2007, s.155). Ana enstrümanları flüt, klarnet, obua ve fagottan oluşan tahta 

nefesli enstrümanlar ailesinin en pes (kalın) enstrümanı olan fagot (Trofimov, 2015, s.1; Usta, 

2017, s.1), orkestra içinde önceleri sadece bas unsuru olarak yer almış, 17.yy.’ın başlarında ise 

daha bağımsız bir rol üstlenmiştir. Günümüzde ise fagot esprili, alaycı ve kendine has ses rengiyle 

orkestrada, operada, oda müziğinde bas partisini güçlendiren ve bununla birlikte solo olarak ta 

kullanılan bir çalgıdır (Gülmez, 2004, s.42). 

 

Yaklaşık 400 yıllık bir geçmişe sahip olan fagot (Dursun, 2023, s.1), ilkel haliyle ortaya 

çıktığından beri ses rengi, mekanik gelişimi ve tamamlayıcı özellikleri sayesinde her dönem 

bestecilerin dikkatlerini çekerek onların eserlerinde yer almayı başarmış bir enstrümandır. 

Orkestrada yaylıların bas partisine destek vererek, bakır nefesli enstrümanların daha yumuşak 
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duyulmasını sağlayarak değişimini sürdürmüş, daha sonra ise mekanik gelişimi değiştikçe 

eserlerde solo olarak kullanımı da çoğalmıştır. Hem dramatik hem de şakacı anlatımı sayesinde 

bestecilerin duygularını dinleyiciye aktarmasında önemli bir rol oynamıştır (Güvel, 2009, s.32).   

 

19.yüzyılda gelişimini tamamlayan fagot (Bilbay, 2024, s.10), romantik dönem senfonilerinde 

hacmi oldukça gelişen orkestral yapı içinde yoğunlukla yer almıştır (Şendil, 2023, s.1). Klasik batı 

kültürü için en önemli tahta üflemeli enstrümanlardan biri olan fagota (Trofimov, 2022) verilen 

önem özellikle 20.yy.da artmış (Öztürk Zantur, 2016, s.5), çok sayıda besteci fagot için solo eserler 

yazmış, orkestra, opera ve oda müziği eserlerinde etkileyici fagot sololarına yer vermiştir (Girici, 

2010, s.2).  

 

Her ne kadar Haydn, Mozart ve Beethoven gibi önemli senfoni bestecileri fagotu orkestra içinde 

limitleri içinde kullanmışlarsa da; romantik dönemle birlikte fagotun 3. oktavında sololar, uzun 

süren triller, yaylı enstrümanlar gibi tremololar yapabildiği; daha geniş nüans ve ses aralığında 

çalabildiği görülmektedir. Bu yenilikler bizlere fagotun enstrümantal olarak da yeni bir karakter 

kazandığını göstermektedir (Aktaş & Önver Zafer, 2024). 

 

Literatüre bakıldığında fagot alanında yazılmış lisansüstü tezleri inceleyen bir araştırmaya 

rastlanmamıştır. Bu araştırmanın amacı, fagot alanında yazılmış lisansüstü tezleri incelemek, 

niteliksel açıdan analiz etmek ve analiz neticesinde elde edilen veriler doğrultusunda sonuçlar 

ortaya koyarak alana bir katkıda bulunabilmektir. 

 

Belirtilen amaç doğrultusunda aşağıda belirtilen problemlere yanıt aranmaya çalışılmıştır. 

1. Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin yazarlarının cinsiyetlerine göre dağılımı 

nasıldır? 

2. Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin türüne göre dağılımı nasıldır? 

3. Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin üniversitelere göre dağılımı nasıldır? 

4. Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin enstitülere göre dağılımı nasıldır? 

5. Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı nasıldır?  

6. Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin çalışma alanlarına göre dağılımı nasıldır? 
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YÖNTEM 

 

Araştırmanın Modeli 

Türkiye’de fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin incelenmesi amacını taşıyan bu araştırmada, 

doküman analizi yöntemi kullanılmıştır. “Doküman inceleme, araştırılması hedeflenen olgu veya 

olgular hakkında bilgi içeren yazılı materyallerin analizini kapsar” (Yıldırım & Şimşek, 2011, 

s.187).   

 

Verilerin Toplanması ve Analizi 

Çalışmanın amaçları doğrultusunda, alana yönelik literatür taraması yapılmış ve ardından YÖK’ün 

internet sitesinde bulunan tez merkezinde aranacak alan bölümünden özet kısmı seçilerek anahtar 

kelime olarak fagot yazılarak alandaki tüm tezler taranmıştır. Bu doğrultuda araştırmanın verilerini 

tez merkezinden erişilen 33 adet tez ve erişime kapalı olduğu için TÜBESS aracılığıyla elde edilen 

6 adet tez olmak üzere toplam 39 tez (EK-1) oluşturmaktadır. Araştırma kapsamına alınan bütün 

tezler incelenerek veriler toplanmış ve oluşturulan 6 kategoride (Cinsiyet, Tür, Üniversite, Enstitü, 

Yayın Yılı ve Çalışma Alanı) çözümlemesi yapılmıştır. Elde edilen bulgular frekans (f) ve yüzde 

(%) tabloları ile sunulmuş ve sonrasında yorumlanmıştır.  

 

BULGULAR 

 

Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin yazarlarının cinsiyetlerine göre dağılımı Tablo 1’de 

verilmiştir. 

 

Tablo 1: Fagot Alanında Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Yazarlarının Cinsiyetlerine Göre Dağılımı 

Yazarların Cinsiyetleri f % 

Erkek 22 56,41 

Kadın 17 43,59 

TOPLAM 39 100 
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Tablo 1 incelendiğinde fagot alanında yazılmış toplam 39 lisansüstü tezin 22’si (%56,41) erkek 

araştırmacılar tarafından yazılmış iken 17’si (%43,59) kadın araştırmacılar tarafından yazılmıştır.  

 

Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin türüne göre dağılımı Tablo 2’de verilmiştir. 

 

Tablo 2: Fagot Alanında Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Türüne Göre Dağılımı 

Lisansüstü Tez Türleri f % 

Yüksek lisans 31 79,49 

Sanatta yeterlik 7 17,95 

Doktora 1 2,56 

TOPLAM 39 100 

 

Tablo 2 incelendiğinde fagot alanında yazılmış toplam 39 lisansüstü tezin 31’i (%79,49) yüksek 

lisans tezi, 7’si (%17,95) sanatta yeterlik ve 1 tanesi (%2,56) de doktora tezidir. En fazla 

çalışmanın yüksek lisans seviyesinde yapıldığı görülmektedir. Doktora düzeyinde sadece bir 

çalışmanın yapılmış olması dikkat çekicidir. 

 

Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin üniversitelere göre dağılımı Tablo 3’de verilmiştir. 
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Tablo 3: Fagot Alanında Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Üniversitelere Göre Dağılımı 

Tezin Ait Olduğu Üniversite f % 

Mimar Sinan Güzel Sanatlar 

Üniversitesi 

10 26,64 

Hacettepe Üniversitesi 7 17,94 

Anadolu Üniversitesi 6 15,38 

Yaşar Üniversitesi 4 10,26 

9 Eylül Üniversitesi 3 7,69 

Trakya Üniversitesi 3 7,69 

Eskişehir Teknik Üniversitesi 2 5,12 

İstanbul Üniversitesi 2 5,12 

Atatürk Üniversitesi 1 2,56 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi 1 2,56 

TOPLAM 39 100 

 

Tablo 3 incelendiğinde fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin üniversitelere göre dağılımı yer 

almaktadır. Tablo 3’e göre araştırmaların 10 farklı üniversite bünyesinde yapıldığı, en fazla 

araştırmanın 10 (%26,64) tez ile Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesinde çalışıldığı 

görülmektedir.  

 

Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin enstitülere göre dağılımı Tablo 4’te verilmiştir. 
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Tablo 4: Fagot Alanında Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Enstitülere Göre Dağılımı 

Tezin Ait Olduğu Enstitü f % 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 22 56,41 

Güzel Sanatlar Enstitüsü 13 33,33 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 4 10,26 

TOPLAM 39 100 

 

Tablo 4 incelendiğinde fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin enstitülere göre dağılımı 

görülmektedir. Tablo 4’e göre tezlerin büyük bir çoğunluğunun sosyal bilimler enstitüsü (%56,41) 

bünyesinde çalışıldığı görülmektedir. Güzel sanatlar enstitüsünde 13 (%33,33) tez ve lisansüstü 

eğitim enstitüsünde ise 4 (%10,26) tez çalışması yapıldığı görülmektedir. 

 

Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı Tablo 5’te verilmiştir. 
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Tablo 5: Fagot Alanında Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Yıllara Göre Dağılımı 

Yıllara Göre Dağılım f % 

1997      2 5,12 

1998      2 5,12 

2003 1 2,56 

2004 2 5,12 

2006 1 2,56 

2008 2 5,12 

2009 5 12,82 

2010 5 12,82 

2015 2 5,12 

2016 3 7,69 

2017 2 5,12 

2018 1 2,56 

2019 3 7,69 

2020 1 2,56 

2021 1 2,56 

2023 4 10,26 

2024 2 5,12 

TOPLAM 39 100 
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Tablo 5 incelendiğinde fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin yayınlandıkları yıllara göre 

dağılımı görülmektedir. Alanda çalışılmış ilk tezin 1997 yılında yazıldığı ve en fazla tezin 2009 

ve 2010 yıllarında yazıldığı görülmektedir. 

 

Fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin çalışma alanlarına göre dağılımı Tablo 6’da verilmiştir. 

 

Tablo 6: Fagot Alanında Yazılmış Lisansüstü Tezlerin Çalışma Alanlarına Göre Dağılımı 

Çalışma Alanı f % 

Müzikal Analiz 20 51,28    

Fagot Kamışı Yapımı 5 12,82    

Fagot Çalım Teknikleri 4   10,26 

Fagotun Tarihsel Gelişimi 3 7,69 

Fagotta Yapısal Yenilikler      3 7,69 

Fagot Eğitimi 1 2,56 

Fagot Ekolleri 1 2,56 

Nefes ve Beden Kullanımı 1 2,56 

İcracı Sağlığı 1 2,56 

TOPLAM 39 100 

 

Tablo 6 incelendiğinde fagot alanında yazılmış lisansüstü tezlerin çalışma alanlarına göre dağılımı 

görülmektedir. Araştırma kapsamında bulunan 39 tezin 9 farklı çalışma alanında yazılmış olduğu 

görülmekte olup en fazla tercih edilen alan 20 tez ile (%51,28) müzikal analiz alanı olduğu 

görülmektedir. Müzikal analiz alanını fagot kamışı yapımı (%12,82) ve fagotta çalım teknikleri 

(%10,26) alanları takip etmektedir. Ayrıca fagotun tarihsel gelişimi, fagotta yapısal teknikler, 

fagot eğitimi, fagot ekolleri, nefes ve beden kullanımı ve icracı sağlığı konularını içeren çalışmalar 

da yapılmıştır. 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Bu araştırmada fagot alanında yazılmış 39 tez incelenmiştir. 31 (%79,49) adet tez yüksek lisans 

düzeyinde çalışılmıştır. Sanatta yeterlik düzeyinde ise 7 (%17,95) tez çalışılmıştır. Doktora 

düzeyinde sadece bir (%2,56) çalışma yapılmış olması dikkat çekmektedir. Fagot alanında yüksek 

lisans yapan kişilerin sanatta yeterlik eğitimi almayı tercih ettiği ifade edilebilir. Fagot alanında 

çalışmaların doktora düzeyinde daha fazla yapılmasının literatüre katkı sağlaması açısından 

önemli olduğu düşünülmektedir. 

 

Lisansüstü tezlerin yapıldığı üniversitelere göre dağılımında en fazla araştırmanın 10 (%26,64) tez 

ile Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesinde çalışıldığı tespit edilmiştir. Yapılan tezlerin büyük 

bir çoğunluğunun sosyal bilimler enstitüsü (%56,41) bünyesinde çalışıldığı, alanda yapılan 

çalışmaların en fazla 2009 ve 2010 yıllarında (%12,82) yapıldığı belirlenmiştir. 

 

Araştırma kapsamında bulunan 39 tezin 9 farklı çalışma alanında yazılmış olduğu, en fazla tercih 

edilen alan 20 tez ile (%51,28) müzikal analiz (eser analizi) alanı olduğu belirlenmiştir. Tahta 

nefesli ailesinin diğer enstrümanları olan flüt, obua ve klarnette de yazılmış tezlerde en fazla tercih 

edilen çalışma alanı müzikal analiz / eser analizi olmuştur (Soycan 2021; Temiz & Çokamay, 

2022; Yüksel & Güçlü, 2021). 

 

Bu araştırmanın, fagot alanını içeren ilk tezden bugüne kadar bütün tezleri kapsayarak 

değerlendirme yapması nedeniyle ilgili literatür için oldukça önemli olduğu ve gelecek çalışmalara 

da yol gösterici olacağı düşünülmektedir. Ayrıca ilerleyen yıllarda bu araştırmanın tekrar edilmesi 

alandaki değişimlerin takip edilmesi adına önerilmektedir. 

 

Bu araştırmada fagot alanıyla ilgili sadece ülkemizde yapılan lisansüstü tezler incelenmiştir. 

Kapsam dışında tutulan çalışmalar üzerinde (makale, bildiri, yabancı yayınlar vb.) içerik analizine 

dayalı yeni araştırmaların yapılmasının literatüre katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 
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